ПРОТОКОЛ  № 137

заседания диссертационного совета Д 212.268.04, созданного на базе

федерального бюджетного государственного образовательного учреждения

высшего профессионального образования «Томский государственный

университет систем управления и радиоэлектроники» (ТУСУР), от 04.10.2017 г.  .

Присутствовали 16 из 22 членов диссертационного совета, в том числе 5 по специальности 05.12.14:

№ Фамилия И.О. Ученая степень, звание,

шифр специальности

1 Шандаров С.М. – зам. председателя д.ф-м.н., профессор, 01.04.05

2 Акулиничев Ю.П. – уч. секретарь д.т.н., профессор, 01.04.03

3 Гошин Г.Г. д.ф-м.н., профессор, 01.04.03

4 Денисов В.П. д.т.н., профессор, 05.12.14

5 Задорин А.С. д.ф-м.н., профессор, 01.04.03

6 Коханенко А.П. д.ф-м.н., профессор, 01.04.04

7 Краковский В.А. д.т.н., профессор, 01.04.03

8 Красненко Н.П. д.ф-м.н., профессор, 05.12.14

9 Малютин Н.Д. д.т.н., профессор, 05.12.14

10 Масалов Е.В. д.т.н., профессор, 05.12.14

11 Михайлов М.М. д.ф-м.н., профессор, 01.04.05

12 Окс Е.М. д.т.н., профессор, 01.04.04

13 Смирнов С.В. д.т.н., профессор, 01.04.04

14 Тихомиров А.А. д.т.н., профессор, 05.12.14

15 Троян П.Е. д.т.н., профессор, 01.04.04

16 Якубов В.П. д.ф-м.н., профессор, 01.04.03

Председательствует зам. председателя совета Д 212.268.04

профессор, д.ф.-м.н. Шандаров С.М.

Слушали:

Защиту диссертации Артюшенко Вадима Валерьевича на тему «Имитация отражений от по-

верхностно-распределенных объектов на основе некогерентных геометрических моделей» по спе-

циальности 05.12.14 – радиолокация и радионавигация на соискание ученой степени кандидата тех-

нических наук. Работа выполнена в Новосибирском государственном техническом университете.

Научный руководитель – доктор технических наук, профессор Киселев Алексей Васильевич.

Результаты тайного голосования:

“За” – 16, “Против” – 0,  “ недействительных бюллетеней” – 0.

Решение совета:

Присудить Артюшенко Вадиму Валерьевичу ученую степень кандидата технических наук по

специальности 05.12.14 – радиолокация и радионавигация.

Зам. председателя диссертационного совета

д. ф.-м.н., профессор        С.М. Шандаров

Ученый секретарь диссертационного совета

д.т.н., профессор         Ю.П. Акулиничев